[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 декабря 2024 года № 1823

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 07.08.2024 года № 1036

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области  от 02.08.2024 года № 12-77 «О внесении изменений в решение Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области «О дополнительной мере социальной поддержки» (с изменениями от 25.09.2024 года №14-90, от 04.12.2024 года №16-109), руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 07.08.2024 года № 1036 «О Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы» (с изменениями от 01.10.2024 года № 1329) следующие изменения: приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Директору - главному редактору МБУ «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» общественно - политической газеты Калининского района «Народная трибуна».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Калининского муниципального района Солодовникову О.В.

И.о. главы муниципального района                                                   Т.Г. Кузина

Исп.: Чурочкина Н.А.
Приложение
к постановлению
администрации МР
от 12.12.2024 года №1823

Порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы

1. Настоящий порядок регулирует вопросы, связанные с единовременной денежной выплатой гражданам, поступившим на военную службу по контракту, заключенному с Министерством обороны Российской Федерации в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и комплектования вновь формируемых воинских частей, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту осуществлен военным комиссариатом Калининского, Самойловского и Лысогорского районов (от Калининского района) (далее - граждане).
2. Правом на получение единовременной денежной выплаты обладают:
[bookmark: sub_2002]- граждане Российской Федерации, проживающие на территории Калининского муниципального района Саратовской области и заключившие в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года включительно с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и комплектования вновь формируемых воинских частей через военный комиссариат Калининского, Самойловского и Лысогорского районов, зачисленным в списки части в соответствии с предписанием военного комиссара Калининского, Самойловского и Лысогорского районов (от Калининского района);
- граждане Российской Федерации, проживающие за пределами территории Саратовской области, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту был осуществлен военным комиссариатом Калининского, Самойловского и Лысогорского районов, и заключившие в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года включительно с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции и комплектования вновь формируемых воинских частей, зачисленные в списки части в соответствии с предписанием военного комиссара Калининского, Самойловского и Лысогорского районов (от Калининского района);
- граждане, призванные на военную службу, по контракту, отбор которых был осуществлен военным комиссариатом Калининского, Самойловского и Лысогорского районов и заключившие в период с 7 октября по 31 декабря 2024 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, в результате информационно-агитационной работы, проведенной на территории воинских частей;
- граждане, призванные на военную службу по мобилизации, отбор которых был осуществлен военным комиссариатом Калининского, Самойловского и Лысогорского районов и заключившие в период с 7 октября по 31 декабря 2024 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, в результате информационно-агитационной работы, проведенной на территории воинских частей;
- иностранные граждане, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту был осуществлен военным комиссариатом Калининского, Самойловского и Лысогорского районов, и заключившие в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;
- граждане, призванные на военную службу по мобилизации, отбор которых был осуществлен военным комиссариатом Калининского, Самойловского и Лысогорского районов и заключившие в период с 1 августа по 6 октября 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации.
3. Единовременная денежная выплата предоставляется в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.
4. Единовременная денежная выплата, предусмотренная настоящим порядком, осуществляется за счет средств бюджета Калининского муниципального района Саратовской области.
5. Сектор по мобилизационной работе и секретному делопроизводству администрации Калининского муниципального района Саратовской области не реже двух раз в месяц направляет в военный комиссариат Калининского, Самойловского и Лысогорского районов запрос о представлении списка граждан по форме, предусмотренной приложением к настоящему порядку.
6. В течении 3 рабочих дней со дня поступления в администрацию Калининского муниципального района списка граждан, предусмотренного пунктом 5 настоящего порядка издается распоряжение администрации Калининского муниципального района, о начислении единовременной денежной выплаты.
7. Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия» администрации Калининского муниципального района Саратовской области осуществляет перечисление единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 3 настоящего порядка, в течение 7 рабочих дней, со дня издания распоряжения администрации Калининского муниципального района, указанного в пункте 6 порядка, на счета, граждан, указанные в таком списке.
[bookmark: sub_1006]8. Дополнительная единовременная денежная выплата предоставляется независимо от других выплат, установленных законодательством.
[bookmark: sub_1007]9. Дополнительная единовременная денежная выплата, не выплаченная получателю в связи с его смертью, наследуется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

_________________________

Приложение №1 к Порядку

форма

Список
граждан, поступивших на военную службу по контракту в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года включительно для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и комплектования вновь формируемых воинских частей, зачисленных в списки части в соответствии с предписанием военного комиссара Калининского, Самойловского и Лысогорского районов (от Калининского района)

от «____»______________2024 года

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)
	Контактный номер телефона
	Дата и номер
приказа о вступлении в силу
контракта
	Срок, на который заключён контракт
	Банковские реквизиты
	Счёт
получателя

	Наименование банка
	ИНН/БИК
	Корреспондентский счёт

Военный комиссар Калининского, Самойловского
 и Лысогорского районов                                                                                                                     										_______________/________________

М.П.

«___»  ________________ 2024 года

Приложение №2 к Порядку

форма

Список
граждан, призванных на военную службу, заключивших контракт о прохождении военной службы
с Министерством обороны Российской Федерации, в результате информационно-агитационной работы, проведенной на территории воинских частей

от «____»______________2024 года

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)
	Контактный номер телефона
	Дата и номер
приказа о вступлении в силу
контракта
	Срок, на который заключён контракт
	Банковские реквизиты
	Счёт
получателя

	Наименование банка
	ИНН/БИК
	Корреспондентский счёт

Военный комиссар Калининского, Самойловского
 и Лысогорского районов                                                                                                                    										_______________/________________

М.П.

«___»  ________________ 2024 года

Приложение №3 к Порядку

форма

Список
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, в результате информационно-агитационной работы, проведенной на территории воинских частей

от «____»______________2024 года

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)
	Контактный номер телефона
	Дата и номер
приказа о вступлении в силу
контракта
	Срок, на который заключён контракт
	Банковские реквизиты
	Счёт
получателя

	Наименование банка
	ИНН/БИК
	Корреспондентский счёт

Военный комиссар Калининского, Самойловского
 и Лысогорского районов                                                                                                                   										_______________/________________

М.П.

«___»  ________________ 2024 года

Приложение №4 к Порядку

форма

Список
иностранных граждан, которые заключили в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении
военной службы с Министерством обороны Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины

от «____»______________2024 года

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)
	Контактный номер телефона
	Дата и номер
приказа о вступлении в силу
контракта
	Срок, на который заключён контракт
	Банковские реквизиты
	Счёт
получателя

	Наименование банка
	ИНН/БИК
	Корреспондентский счёт

Военный комиссар Калининского, Самойловского
 и Лысогорского районов                                                                                                                    										_______________/________________

М.П.

«___»  ________________ 2024 года

Приложение №5 к Порядку

форма

Список
граждан, призванных на военную службу по мобилизации и заключивших в период с 1 августа по 6 октября 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации

от «____»______________2024 года

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)
	Контактный номер телефона
	Дата и номер
приказа о вступлении в силу
контракта
	Срок, на который заключён контракт
	Банковские реквизиты
	Счёт
получателя

	Наименование банка
	ИНН/БИК
	Корреспондентский счёт

Военный комиссар Калининского, Самойловского
 и Лысогорского районов                                                                                                                    										_______________/________________

М.П.

«___»  ________________ 2024 года

image1.jpeg